TRƯỜNG MẦM NON ĐÔ THỊ VIỆT HƯNG

QUY ĐỊNH V/V: GỬI THUỐC TẠI TRƯỜNG

          Kính gửi: Quý Phụ Huynh
	Nhà trường xin thông báo đến quý PH về quy định gửi trẻ, gửi thuốc cho trẻ tại trường Mầm Non Đô thị Việt Hưng như sau:

	I. QUY ĐỊNH VỀ GỬI TRẺ:
	1. Theo Điều lệ trường mầm non tại Khoản 2, Điều 42 quy định:
“ Không tiếp nhận trẻ em đang mắc bệnh truyền nhiễm, bệnh bẩm sinh nguy hiểm vào học trong các cơ sở giáo dục mầm non”
	2. Theo Quy chế nuôi dạy trẻ mầm non tại:
	- Điều 5 quy định: “ Trẻ sức khỏe bình thường mới được nhận vào lớp”; 	- Điều 6 quy định: “ Trẻ bị bệnh dịch ( sởi, thủy đậu, quai bị, ho gà, đau mắt đỏ…) sốt cao hoặc có triệu chứng bất thường cần được trả lại gia đình chăm sóc và kịp thời đưa trẻ đi khám bệnh”.
	- Phụ huynh gửi trẻ tận tay cho cô giáo và ký, ghi rõ họ tên vào sổ giao nhận trẻ hàng ngày.
	* Vì vậy, khi trẻ có những biểu hiện ốm mệt, sốt, có những triệu chứng bất thường, trẻ mắc các bệnh dịch đề nghị phụ huynh cho trẻ ở nhà để tránh lây lan dịch bệnh cho các cháu khác cũng như đảm bảo việc chăm sóc trẻ được tốt hơn.
	II. QUY ĐỊNH VỀ GỬI THUỐC:
	1. Nhà trường chỉ nhận thuốc phụ huynh gửi: Trong một số trường hợp nếu trẻ không mắc bệnh dịch truyền nhiễm, không mắc bệnh nguy hiểm.
	2.  Nhà trường không nhận thuốc: Kháng sinh, thuốc đã được nghiền sẵn, thuốc không rõ nguồn gốc, thuốc tễ, thuốc gia truyềntự chế, thuốc phụ huynh tự mua không có toa của bác sĩ kê …
	3. Thuốc phụ huynh gửi phải: Còn trong bao bì, nguyên viên, rõ nguồn gốc, rõ tên thuốc, hướng dẫn cách uống, liều lượng và hạn sử dụng kèm theo toa chỉ định đúng tên trẻ do bác sĩ khám, kê. Trường hợp đơn thuốc uống ngày 3 lần sáng, trưa, chiều thì chỉ nhận cho uống vào lúc trưa. ( Quý Phụ huynh nên cho bé uống thuốc sáng và chiều tại nhà )
	4. Quy trình ký gửi thuốc:
	-  Phụ huynh trực tiếp gửi thuốc kèm toa hướng dẫn của bác sĩ  cho nhân viên y tế tại phòng y tế cảu trường.
	- Phụ huynh ghi rõ họ tên học sinh, tên lớp, tên thuốc gửi, liều lượng, giờ uống…và ký nhận vào sổ ký gửi thuốc do nhân viên y tế nhà trường phụ trách, tiếp nhận.

	Vì sức khỏe và đảm bảo an toàn cho con trẻ, kính mong Qúy Phụ Huynh hợp tác cùng nhà trường.